A continuació, aboca el lleixiu de l'anterior recipient en aquell en què hi ha la pols de coure, barreja-ho i fes-ho bullir durant molt de temps i, quan s'hagi refredat, torna-ho a abocar juntament amb la pols, on era abans, on també hi posaràs quatre trossets de coure, amb els quals la pols es barrejarà per tot arreu cada cop que vulguis remenar-ho.

Amb aquest preparat se solda l'or i la plata. Però quan s'hagi de soldar l'or barreja'l amb la pols, com s'ha dit abans; en canvi, quan s'hagi de soldar la plata, no la remenis.

⁸³ *i. e.* mà de morter.

LII. DE IMPONENDA SOLIDATURA AVRO

His ita compositis accipe illas duas partes auri, in quibus auriculam formasti, et pone coram te, gemmasque quas imponere uolueris colloca super eas, et margaritas unamquamque in suo loco.

5 Deinde percute aurum gracile et longum, et trahe inde fila grossa, mediocria et subtilia, et lima ea ferro supradicto, ita ut in eis grana formentur. Quibus recoctis, repositis et colligatis singulariter gemmis, partem maioris fili aptabis cum forcipe subtili circa oram auris in superficie in utrisque partibus et cum forcipe incisorio facies subtilissimas incisuras in circuitu, quibus confirmabis ipsa fila ne cadant, donec
10 solidentur.

Postmodum accipe partem auri tenuem et ligneo malleo aequatam, et colloca super eam fila mediocria multa ordinatim, ita ut non sibi adhaereant sed habeant spatia inter se; et in summitatibus eorum fiant subtiles incisurae in tenui auro, quibus ligentur. Acceptoque uasculo in quo est solidatura, concute fortiter, ut commisceatur puluis, et
15 cum penna gracili linies ipsam solidaturam super aurum illud et super fila diligenter per omnia, mittesque in ignem atque sufflabis ore et folle, donec uideas ipsam solidaturam ita circumquaque discurrere quasi aqua perfundatur. Et mox asperges aqua modice atque eicies, et diligenter lauabis, rursumque superlinies solidaturam ac sicut prius solidabis, donec omnia fila firmiter stent. Post haec incide per particulas quasi corrigias
20 ita ut unaquaeque corrigia habeat filum unum, quas statim complicabis, et facies inde domunculas, quibus lapides claudantur, minores et maiores ad mensuram uniuscuiusque, ordinabisque eas in suis locis. Habebis quoque farinam de simila frumenti siue siliginis, quam miscebis aqua in paruulo uasculo, et pones super carbones, ut parum calefiat; in quam tinges modice domunculas illas unamquamque in inferiorem
25 partem, sicque stabilies in suo loco. Omnibus uero stabilitis pone super carbones partem auri super quam stabilisti, donec exsiccet humor farinae, et mox adhaerebunt.